
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Logistica 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il Regolamento della procedura di accreditamento per lo svolgimento di 

attività di riprese fotografiche e/o audiovisive all’interno degli uffici 

universitari, ed in particolare l’art. 2, comma 5; 

VISTI l’elenco degli operatori accreditati e la Tabella B, relativa alla loro 

suddivisone in tre raggruppamenti già pubblicati sul sito di Ateneo; 

CONSIDERATA la segnalazione di situazioni anomale all’interno dell’elenco e della 

tabella sopra indicati; 

VERIFICATA l’effettiva presenza, all’interno della documentazione presentata dagli 

operatori interessati allo svolgimento di attività di riprese fotografiche e/o 

audiovisive, di tali anomalie,  

CONSIDERATA la necessità di procedere ad una puntuale ed approfondita disamina delle 

anomalie segnalate; 

RAVVISATA la sussistenza delle ragioni di interesse pubblico all’annullamento in 

autotutela dell’elenco degli operatori e della Tabella B, individuate nella 

necessità di evitare possibili contenziosi che determinerebbero il 

procrastinarsi della procedura; 

DECRETA 

Di procedere, per i motivi indicati nelle premesse, alla sospensione d’ufficio in sede di 

autotutela – ai sensi dell’art. 21 nonies della L. n. 241/90 –  dei termini dell’entrata in vigore 

della Tabella B già pubblicata sul sito di Ateneo in data 6/3/2020. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo nonché nell’albo 

informatico di Ateneo. 

Il Dirigente 
Dott. Mario Picasso 

Firmato digitalmente 

Decreto 1189/2020 del 24.03.2020


